
Comune di Zoppola - Determinazione n. 409 del 21/09/2023 

 

C O M U N E  DI  Z O P P O L A 
PROVINCIA DI PORDENONE 

 
 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA DEI SERVIZI TECNICI 

 
REGISTRO Determinazioni nr. 409 Del 21/09/2023 

 
 
OGGETTO: EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE, CON DETERMINAZIONE N. 386 
DEL 4.9.2023, DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI CASTIONS LE MARGHERITE”. O.P. 324. CUP: 
H56E12000080002 CIG: 9848002C54   
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n. 19 del 12.05.2023 al sottoscritto sono state attribuite la 
posizione organizzativa e le funzioni dirigenziali dell’AREA DEI SERVIZI TECNICI ai sensi dell’art.107 
del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione consiliare n. 6 del 30.01.2023, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

- la deliberazione consiliare n. 7 del 30.01.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023/2025 e i relativi allegati; 

- la deliberazione giuntale n. 18 del 20.02.2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2023/2025 e sono state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni 
finanziarie e strumentali per l’attuazione dei programmi; 

 
VISTA la determinazione n. 234 del 31.5.2023 del Comune di Zoppola, con la quale è stata indetta una gara, 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del Codice, tenuto conto di quanto previsto dall'art. 1, 
comma 2, lettera b), della L. 120/2020, per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria presso la 
scuola dell’infanzia di Castions Le Margherite, in Comune di Zoppola O.P. 324. CUP: H56E12000080002 
CIG: 9848002C54 PNRR (programma Next Generation EU) Missione: 2 – Rivoluzione verde e transizione 
ecologica - Componente: C4 -Tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento: 2.2 "Interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 386 del 4.9.2023 con la quale si aggiudicavano i lavori parola 
all’operatore economico: CELLACOSTRUZIONI SRL, con sede legale in COSEANO (UD) VIA 
DELL'INDUSTRIA 22 - CAP. 33030, C.F. e P.IVA 01788240305, per il ribasso percentuale offerto del 
3,680 % (trevirgolaseicentoottanta) sull’importo dei lavori posto a base di gara; 
 
VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che l’aggiudicazione divenga efficace dopo 
la verifica del possesso dei requisiti richiesti; 



Comune di Zoppola - Determinazione n. 409 del 21/09/2023 

 
DATTO ATTO che, a seguito di accertamenti avviati dalla Centrale Unica di Committenza anche tramite 
FVOE - fascicolo virtuale dell'operatore economico, si è constatato che l’aggiudicatario dei lavori, è in 
possesso di tutti i requisiti richiesti dalla lettera di invito; 
 
ATTESO che l’intervento di cui trattasi è stato ammesso a finanziamento sui fondi PNRR a valere nella 
linea progettuale “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 
Comuni – M2C4 – Investimento 2.2” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza per cui sarà 
trattato come progetto PNRR con assunzione di tutti gli obblighi di monitoraggio e rendicontazione previsti 
dalla normativa per gli enti attuatori; 
 
VISTI:  

- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021; 

- il Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla L. 1 luglio 2021, n. 101 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

- il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 
113, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia”; 

- i principi trasversali previsti dal Regolamento UE n. 2021/241 e dal PNRR, quali, tra l’altro, il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo 
di protezione e valorizzazione dei giovani nonché i principi di sana gestione finanziaria di cui al 
Regolamento UE 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018; 

- i principi di sana gestione finanziaria di cui al Regolamento UE 2018/1046 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 18 luglio 2018;  

 
VISTO: 

- Il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
- Lo Statuto Comunale 
- Il Regolamento di Contabilità; 
- Il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
D E T E R M I N A  

 
1) Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e smi, in esito agli accertamenti in 

ordine al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale effettuati nei confronti 
dell’aggiudicatario, che l’aggiudicazione – con determinazione n. 386 del 4.9.2023 del 
Responsabile dell'Area dei Servizi Tecnici del Comune di Zoppola (PN), con cui sono stati affidati 
all’impresa CELLACOSTRUZIONI SRL, con sede legale in COSEANO (UD) VIA 
DELL'INDUSTRIA 22 - CAP. 33030, C.F. e P.IVA 01788240305, i lavori di “Manutenzione 
straordinaria presso la scuola dell’infanzia di Castions Le Margherite, in Comune di Zoppola” 
O.P. 324. CUP: H56E12000080002 CIG: 9848002C54 è divenuta efficace; 
 

2) di precisare che per i procedimenti in essere al momento dell’entrata in vigore del nuovo codice dei 
contratti d.lgs. 36/2023, si applica la legislazione vigente al tempo dell’instaurazione della 
determinazione a contrarre; 

 
3) di trasmettere al Responsabile della struttura organizzativa, operante come Centrale di 

Committenza la presente determinazione per il prosieguo delle attività, di competenza della CUC, 



Comune di Zoppola - Determinazione n. 409 del 21/09/2023 

così come previste dalla Convenzione A.P. 11/2022, richiamata in premessa; 
 

4) di pubblicare il presente atto nel sito web del Comune di Porcia – Capofila della Centrale di 
Committenza – Amministrazione Trasparente - e nel sito del Ministero delle Infrastrutture. 

 
  
 

 Il Responsabile dell’Area 
 F.to dott. VINCENZO GRECO 
 



Comune di Zoppola - Determinazione n. 409 del 21/09/2023 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

409 21/09/2023 AREA DEI SERVIZI TECNICI 21/09/2023 

 
 

OGGETTO: EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE, CON DETERMINAZIONE N. 386 DEL 
4.9.2023, DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA DI CASTIONS LE MARGHERITE”. O.P. 324. CUP: H56E12000080002 
CIG: 9848002C54   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 21/09/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 06/10/2023. 
 
Addì 21/09/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Angela TUBARO 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	PROVINCIA DI PORDENONE
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
	DELL'AREA DEI SERVIZI TECNICI
	OGGETTO: EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE, CON DETERMINAZIONE N. 386 DEL 4.9.2023, DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI CASTIONS LE MARGHERITE”. O.P. 324. CUP: H56E12000080002 CIG: 9848002C54

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

